
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 111

Data di registrazione 02/08/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Finanziaria

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO ICI/IMU ANNI 2009/2010/2011/2012/2013/2014/2015

_________________________________________

    Visto  il vigente regolamento comunale di contabilità;

 

    Visto il D.lgs.  504/92 istitutivo dell'imposta comunale sugli immobili;

 

    Visto il D.lgs. 14 marzo 2011 istitutivo dell'imposta municipale propria;

 

    Richiamato il regolamento IUC approvato con delibera di C.C. n. 32/2014;

 

    Visto il D.lgs.  26  febbraio n. 46 “riordino   della  disciplina  della  riscossione   mediante  ruolo,

 L. n. 337/1998;

 

    Visto  l'art. 1 comma 163 L. 196/06 in materia di riscossione dei tributi;

 

   Richiamate le  determinazioni  dirigenziali  avente  come  oggetto  “Approvazione  avvisi  di 
accertamento ICI/IMU per gli anni 2009/2010/2011/2012/2013/2014/2015” :

 

    -  1     determinazione dirigenziale Reg. generale n.842 del 27/07/2016 accertamento n.20727;

 

    -  2     determinazione dirigenziale Reg. generale n.1121 del 04/11/2016 accertamento n.20754;



 

    -  3      determinazione dirigenziale Reg. generale n.972 del 29/08/2017 accertamento n.20864;

    

    -  4      determinazione dirigenziale Reg. generale n.111 del 30/10/2017 accertamento n.21066;

 

    Tenuto conto che i ruoli sono stati formulati in seguito alla notifica degli avvisi di accertamento 
divenuti esecutivi ai sensi di legge e non pagati, con conseguente recupero delle somme dovute 
maggiorate dagli ulteriori interessi e spese, mediante riscossione coattiva nei modi e nei termini 
previsti /( D.lgs. 504/92);

 

   Dato atto che è stato trasmessa via web ad Agenzia delle Entrate – Riscossione centro di Roma la 
minuta informatizzata dei ruoli coattivi ICI/IMU per gli anni sopra citati;

 

  Che,  con  note  n.25102  del  24/07/2018  e  n.25099  del  24/07/2018  Equitalia  ha  trasmesso  i 
frontespizi  dei  ruoli  per  l'approvazione  e  l'apposizione  del  visto  di  esecutività  (fornitura  n. 
37020180711202200000 per ICI e fornitura n. 37020180713203600000 per IMU);

 

  

DETERMINA

 

      Di approvare:

 

-    Il ruolo fornitura n.  37020180711202200000 per provvedimenti ICI composto da n. 2.089 articoli per 
un carico di Euro 267.757,00;

 

-     Il ruolo fornitura n. 37020180713203600000 per provvedimenti IMU composto da n. 6.443 articoli per 
un carico di Euro 1.586.258,00;

  

 

      Di rendere esecutivo i predetti ruoli con l'apposizione del visto di esecutività;

 

   Di restituire l'elenco riepilogativo dei  ruoli  e  la copia per la riscossione dei  frontespizi,  debitamente 
vistati,  ad  Agenzia  delle  Entrate  –  Riscossione  centro  di  Roma,   affinché  provveda  alla  attività  di 
riscossione.       

 

       Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza  dell'azione  amministrativa, 
ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del TUEL.



 

       Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio Finanziario  per  l'esercizio  dei  controlli

e dei riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184 comma 3 del TUEL.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Angelo Sardone il 02/08/2018

Il Capo Area
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


